
Jury:

Streckendaten:

FIS Para Alpin Ski Men + NC Austria

Place and date: Forstau / Fageralm / Jägerlift, 25.02.2024

Salzburg / Pongau

Veranstalter: WIENER SKIVERBAND (8000)

Executing club: SKIKLUB FORSTAU (4061)

FIS-Codex: 0149

Para-Ski Alpin (FIS) - Giant Slalom

1010F Value:

Federation Internationale de Ski

Penalty applied: 20,00

OFFICIAL RESULTS

Technischer Delegierter: Putz Hermann KR (AUT)

Renndirektor: Mayrhuber Hermann (AUT)

Schiedsrichter: Widauer Manfred (AUT)

Rennleiter: Jäger Michael KR (AUT)

Durchgang: 1

Start Time: 10:00

Length: 1294 mVertical Drop: 251 m

Gates: 34

Course Name: Jägerlift (RTL)

SCHNEIDER Christoph (AUT)

Altitude Start: 1601 m Finish: 1350 m

Turning gates: 32

Homologation: 14418/01/22

Course Setter:

Intervall: 0:30

Durchgang: 2

Start Time: 12:00

Length: 1294 mVertical Drop: 251 m

Gates: 34

Course Name: Jägerlift (RTL)

JEGLER Ralf (LIE)

Altitude Start: 1601 m Finish: 1350 m

Turning gates: 32

Homologation: 14418/01/22

Course Setter:

Intervall: 0:30

Number of Competitors:

Ranked Competitors: 

36

30  (83,33%)

Vision Impaired Men (männlich, 1924 - 2023)  Penalty: 20,00

Rank Bib FIS-Code Name YB Nation Klassifik. Run 1 Run  2 Total Diff.Race Points

1 28 40291 AIGNER Johannes 2005 AUT B2 49,32 50,64 1:39,96 0,00 0,00

Guide: Haberl Nico (58794)

2 33 31784 KRIZ Tadeas 1995 CZE B3 56,23 56,60 1:52,83 12,87 130,04

Guide: Krizova Iva (59791)

3 30 51698 KORDIC Petar 2005 CRO B3 1:00,67 59,21 1:59,88 19,92 201,27

Guide: Hrsak Iva (59359)

4 31 19871 HETMER Patrik 1983 CZE B2 1:00,26 1:01,64 2:01,90 21,94 221,68

Guide: Macala Miroslav (19872)

5 29 50176 BLEIKER Marc 2002 SUI B2 1:01,37 1:01,10 2:02,47 22,51 227,44

Guide: Tresch Benjamin (50713)

6 32 29425 LUETCHFORD James 1984 GBR B3 1:06,83 1:09,65 2:16,48 36,52 369,00

Guide: Luetchford Alice (31501)
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OFFICIAL RESULTS
FIS Para Alpin Ski Men + NC Austria

Salzburg / Pongau

Para-Ski Alpin (FIS) - Riesenslalom Forstau / Fageralm / Jägerlift, 25.02.2024FIS-Codex: 0149

Standing Men (männlich, 1924 - 2023)  Penalty: 20,00

Rank Bib FIS-Code Name YB Nation Klassifik. Run 1 Run  2 Total Diff.Race Points

1 41 12955 GROCHAR Thomas 1993 AUT LW2 54,43 52,89 1:47,32 0,00 74,37

2 45 59568 PALLA Luca 1986 ITA LW4 53,89 53,91 1:47,80 0,48 79,22

3 43 12967 SALCHER Markus 1991 AUT LW9-1 53,99 54,06 1:48,05 0,73 81,74

4 44 1619 RACHBAUER Manuel 2000 AUT LW9-1 54,48 54,38 1:48,86 1,54 89,93

5 42 14894 PAJANTSCHITSCH Nico 1997 AUT LW6/8-2 54,52 54,40 1:48,92 1,60 90,53

6 46 17133 JAS Ricardo 1993 NED LW2 1:00,05 58,84 1:58,89 11,57 191,27

7 47 50208 GEX Brandon 1992 SUI LW9-2 1:01,75 1:01,91 2:03,66 16,34 239,47

8 48 40536 ROTACH Ueli 2002 SUI LW3 1:04,65 59,72 2:04,37 17,05 246,64

9 49 15665 MAZI Remi 1988 BEL LW6/8-2 1:02,26 1:02,12 2:04,38 17,06 246,74

10 50 55328 WILDHABER Janosch 2006 SUI LW9-2 1:02,20 1:03,84 2:06,04 18,72 263,51

11 53 59477 JEANDEMANGE Yoan 1991 FRA LW2 1:01,78 1:07,04 2:08,82 21,50 291,60

12 52 59502 CASTELLANETA 
Giacomo

2007 ITA LW6/8-2 1:07,58 1:05,57 2:13,15 25,83 335,35

13 51 58519 DENIS Cesar 2003 BEL LW9-2 1:06,11 1:09,29 2:15,40 28,08 358,09

14 56 51658 NADAI Davide 1992 ITA LW4 1:08,30 1:08,66 2:16,96 29,64 373,85

15 54 50072 MENICUCCI Marco 1968 ITA LW6/8-1 1:26,54 1:22,99 2:49,53 1:02,21 702,94

Sitting Men (männlich, 1924 - 2023)  Penalty: 20,00

Rank Bib FIS-Code Name YB Nation Klassifik. Run 1 Run  2 Total Diff.Race Points

1 62 12966 RABL Roman 1991 AUT LW12-1 54,75 55,04 1:49,79 0,00 99,32

2 70 13045 SOKOLOVIC Dino 1988 CRO LW12-2 58,29 59,44 1:57,73 7,94 179,55

3 64 50210 DAMAS Christophe 2002 SUI LW12-1 1:01,45 58,98 2:00,43 10,64 206,83

4 65 19232 DRAHOS Petr 1986 CZE LW12-1 1:03,34 1:00,94 2:04,28 14,49 245,73

5 68 58648 MOENS Vince 1989 SUI LW11 1:05,25 1:04,52 2:09,77 19,98 301,20

6 74 59524 MARCOS ARTEAGA 
Javier

1996 ESP LW11 1:05,18 1:06,10 2:11,28 21,49 316,46

7 71 58742 RIGBY Sebastian 1998 AUT LW11 1:07,34 1:06,24 2:13,58 23,79 339,70

8 72 55748 BREEWEL Jim 1998 NED LW12-1 1:08,39 1:07,02 2:15,41 25,62 358,19

9 66 43949 LISKA Premysl 1988 CZE LW12-1 1:29,41 1:11,71 2:41,12 51,33 617,96

Did Not Finish Run 1:         2     (5,56%)

StNr FIS-Code Name JG Nation

63 DRAVITZKI Billy 2001 NZL41127

75 GONZALEZ ARROYO Javier 2001 ESP55841

Did Not Finish Run 2:         4     (11,11%)

StNr FIS-Code Name JG Nation

55 NAPOLI Giorgio 1998 ITA59589

67 GALIOTTO Federico 2002 ITA59556

69 MICHIELETTO Manuel 1987 ITA30843

73 CHIERICHETTI Umberto 1978 ITA16974
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OFFICIAL RESULTS
FIS Para Alpin Ski Men + NC Austria

Salzburg / Pongau

Para-Ski Alpin (FIS) - Riesenslalom Forstau / Fageralm / Jägerlift, 25.02.2024FIS-Codex: 0149

Putz Hermann KR (AUT)

Signed by Technischer Delegierter
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Summe CSumme A

Herren

PUNKTE-ZUSCHLAGSBERECHNUNG ALPIN

209,83 336,57(A) Die besten 5 Gewerteten

(C) Rennpunkte der besten 5 Gewerteten

FIS-Codex

0149

FIS/ÖSV-
Punkte

Renn-
punkte

die 5 
bestenRang FIS-Code Name Jg. Laufzeit

FIS-
Punkte

Die besten 10 des Wettkampfes

Nat.StNr

1. 40291 Aigner Johannes 2005 1:39,96 1,43 0,001,43AUT28

2. 12955 Grochar Thomas 1993 1:47,32 59,16 74,3759,16AUT41

3. 59568 Palla Luca 1986 1:47,80 142,29ITA45

4. 12967 Salcher Markus 1991 1:48,05 24,39 81,7424,39AUT43

5. 1619 Rachbauer Manuel 2000 1:48,86 74,97 89,9374,97AUT44

6. 14894 Pajantschitsch Nico 1997 1:48,92 49,88 90,5349,88AUT42

7. 12966 Rabl Roman 1991 1:49,79 129,18AUT62

8. 31784 Kriz Tadeas 1995 1:52,83CZE33

9. 13045 Sokolovic Dino 1988 1:57,73 423,51CRO70

10. 17133 Jas Ricardo 1993 1:58,89 158,11NED46

Nr. FIS-Code Name Jg. Laufzeit

FIS-
Punkte

Die besten 5 Gestarteten des Wettkampfes die 5 
bestenNat.StNr

1 40291 Aigner Johannes 2005 1:39,96 1,43 1,43AUT28

2 12967 Salcher Markus 1991 1:48,05 24,39 24,39AUT43

3 14894 Pajantschitsch Nico 1997 1:48,92 49,88 49,88AUT42

4 12955 Grochar Thomas 1993 1:47,32 59,16 59,16AUT41

5 1619 Rachbauer Manuel 2000 1:48,86 74,97 74,97AUT44

FIS Para Alpin Ski Men

Riesenslalom

25.02.2024

Name der Veranstaltung:

Forstau / Fageralm / Jägerliftam: in:

Disziplin: F-Wert: 1010

Summe B

209,83

83,09 8,3110209,83 209,83 336,57A + B - C = : =

(B) Die besten 5 Gestarteten

Berechneter Punktezuschlag: 8,31

0,00

0,00

+Kategorie-Adder

Korrekturwert (Z = 0) -

Angewandter Punktezuschlag: 20,00

Unterschrift des Technischen Delegierten

Putz Hermann (AUT)
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